

Mission Uden Grænser Danmark

Bautavej 1A, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 43 07 19 47

Company reg. no. 43 07 19 47

Årsrapport *Annual report*

2024

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
 Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Foreningsoplysninger	8
<i>Association information</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2024</i>	
Resultatopgørelse	13
<i>Income statement</i>	
Balance	14
<i>Balance sheet</i>	
Noter	15
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	25
Ledelsesberetning

Management's review

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens primære aktivitet består i at informere støtter om de humanitære behov i Østeuropa og opfordre til engagement i hjælpearbejdet. Foreningen modtager bidrag og videresender disse til Mission Without Borders International (MWB) og deres programmer i Østeuropa.

Foreningen arbejder for at udbrede kendskabet til MWB Internationals indsats og står for organisationens indsamlinger i Danmark. MWB har som mål at skabe positive forandringer for mennesker i Østeuropa ved at tilbyde støtte, omsorg og ressourcer, som kan hjælpe dem til et tryggere og mere værdigt liv – både socialt, mentalt og materielt.

Gaver fra private givere

MWB Danmark har i 2024 indsamlet midler gennem forskellige kanaler såsom magasinet, breve, e-mails, foredrag og digital kommunikation rettet mod givere, medlemmer og følgere. Foreningen har omkring 266 faste støtter og 484 medlemmer. Derudover modtager cirka 1.200 personer foreningens magasin.

Description of key activities of the association

The main activity of the association consists of informing supporters of the humanitarian spiritual needs in Eastern Europe and encourage engagement in supportwork. The association receives contributions which gets further distributed to Mission Without Borders International (MWB) for their programs among the poor in Eastern Europe.

The association works towards spreading awareness of MWB Internationals efforts and is in charge of organising fundraising in Denmark. MWB has a goal of creating positive changes for people in Eastern Europe by offering support, care and resources, which can help the people to a more secure and dignified life - both socially, spiritually and materially.

Donations from private donors

In 2024, MWB Denmark did fundraising for our work through different channels such as magazine, letters, emails, events, and digital communication pointed towards givers, members and followers. The association had approximately 266 permanent supporters and 484 members. There are also approximately 1,200 persons who are receiving the associations magazine.

Ledelsesberetning

Management's review

Beretning og erklæring vedrørende offentlige indsamlinger

I løbet af 2024 har foreningen gennemført kampagner med henblik på at øge kendskabet til organisationens generelle arbejde i Østeuropa. Dette omfattede blandt andet støtte til krigens ofre i Ukraine samt en juleindsamling via to landsdækkende aviser.

2024 har samtidig været et år præget af nødvendige investeringer i driften for at sikre en stærkere og mere velfungerende administration. Der er blevet arbejdet målrettet på at skabe bedre struktur og økonomisk overblik, herunder at håndtere udeståender fra tidligere perioder. Desuden har foreningen prioriteret at investere i at udbrede kendskabet til vores arbejde og engagere endnu flere i vores arbejde.

Indsamlingerne er foregået via bankoverførsel og MobilePay. Derudover indsamler MWB Danmark løbende midler til arbejdet gennem kreditkortbetaling, bankoverførsel, MobilePay og via foreningens hjemmeside.

Nødhjælpsdonationer - "Gifts in Kind"

En væsentlig del af MWB Danmarks arbejde består i at sende materielle donationer som brugt tøj og møbler til indsatsområderne. Disse bidrag gør en stor forskel for de familier, børn og institutioner, vi støtter.

I 2024 kunne vi sende to fulde lastvognslæs med tøj samt konferencestole, der blev sendt fra vores lager i Aarhus.

Andre aktiviteter

I 2024 modtog MWB DK også donationer fra kirker, kirkelige foreninger og virksomheder.

Report and statement regarding public collections

During 2024, the association has held campaigns with the intent of increasing awareness of the organisations general work in Eastern Europe. This includes among other things support for the wars victims in Ukraine and a Christmas fundraising through two nationwide papers.

2024 has also been a year marked by necessary investments in the operation to secure stronger and more well functioning administration. We have been working purposely towards creating better structure and economic oversight, including handling of receivables from earlier periods. Furthermore, the association has prioritised investments towards broader awareness with our work and engaging more people in our work.

The fundraising has been done through bank transfers and MobilePay. MWB Denmark also collect fundraising for the work as the year progresses through creditcard transfers, bank transfers, MobilePay and through the associations website.

Donations - "Gifts in Kind"

An important part of MWB Denmark's work consist of sending material donations such as used clothing and furniture to Eastern Europe. These contributions makes a big difference for families, children and institutions, we support.

In 2024 were we able to send two full truckloads of clothing and conferencechairs, which were sent to our warehouse in Aarhus.

Other activities

In 2024, MWB DK also received donations from churches, church associations, and companies.

Ledelsesberetning

Management's review

Usikkerhed om going concern

I det forgangne regnskabsår har foreningens omkostninger oversteget indtægterne, primært som følge af udgifter forbundet med etablering af driften og nødvendige administrative tilpasninger. Dette har medført en negativ egenkapital.

Foreningen har dog modtaget en lånebevilling fra MWBI, der løber frem til 2032, hvilket sikrer den nødvendige likviditet til at understøtte driften. Bestyrelsen er fortsat optimistisk omkring foreningens fremtid og forventer, at den økonomiske situation vil forbedres i takt med, at organisationen konsolideres og udvikles. Foreningens økonomi overvåges løbende for at sikre en stabil drift.

Væsentlige ændringer i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Uncertainties relating to going concern

In the previous financial year, the associations costs surpassed its earnings, which primarily was caused by costs in connection with establishing the operation and necessary administrative adjustments. This has resulted in negative equity.

The association has received a loan from MWBI, which runs to 2032, which secures the necessary funding to support the operation. The board is optimistic about the associations future and expects that the economic situation will improve as the organisation consolidates and develops. The associations operations are monitored through regular board meetings, as the year progresses to ensure stable operations.

Significant changes in the association's activities and financial matters

There have been no significant changes in activities and financial matters.

Ledelsesberetning

Management's review

Årets resultat - Markant fremgang i økonomien

Årets regnskab vidner om en positiv økonomisk udvikling for foreningen. Nettoomsætningen steg til 4.231.202 kr. mod 3.578.300 kr. året før, hvilket viser en markant vækst i indtægterne.

Det ordinære resultat efter skat viser et underskud på -101.220 kr., hvilket er en betydelig forbedring i forhold til sidste års underskud på -486.115 kr. Denne reduktion på næsten 80 % i underskuddet afspejler en stærk økonomisk fremgang og et væsentligt skridt i retning af en sundere forening som følge af en mere fokuseret ledelse..

Selvom årets resultat endnu ikke er fuldt tilfredsstillende, ser ledelsen med stor optimisme på den positive udvikling og forventer en fortsat stabilisering og vækst i de kommende år. Den markante forbedring vidner om en organisation i fremgang, hvor tidligere investeringer begynder at bære frugt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

This years result - significant improvement in the economy

This years annual report shows a positive economic development for the association. The revenue of the year increased to DKK 4,231,202 against DKK 3,578,300 last year, which shows a significant growth in income.

Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -101,220, which is a significant improvement from last years loss which was DKK -486,115. This reduction of almost 80% in this years loss reflects a strong economic progress as a result of more focused management and is a significant step towards a more healthy association.

Even though this years result is not yet fully satisfactory, the board is very optimistic about the positive development and expects a continued stabilization and growth in the coming year. The significant improvement is a reflection of an organisation in progress, where earlier investments are starting to bear fruit.

Events occurring after the end of the financial year

From the balance sheet date until today, no circumstances have arisen which would alter the assessment of the annual report

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	2024	2023
2 Ordinære indtægter <i>Ordinary income</i>	4.231.202	3.578.300
3 Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>	-2.773.742	-3.010.561
Bruttoresultat Gross income	1.457.460	567.739
8 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-1.518.055	-1.034.883
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, plant, and equipment</i>	-13.580	-7.000
Resultat før finansielle poster income before net financials	-74.175	-474.144
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	-3	0
9 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-27.042	-11.971
Årets resultat Net income or loss for the year	-101.220	-486.115
Forslag til resultatdisponering: Proposed distribution of net profit:		
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from retained earnings</i>	-101.220	-486.115
Disponeret i alt Total allocations and transfers	-101.220	-486.115

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets		2024	2023
Note			
Anlægsaktiver Non-current assets			
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	36.855	27.436
	Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	36.855	27.436
11	Deposita <i>Deposits</i>	58.699	10.125
	Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	58.699	10.125
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	95.554	37.561
Omsætningsaktiver Current assets			
	Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	5.100	1.250
	Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	43.874	1.601
	Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	48.974	2.851
	Likvide beholdninger <i>Cash</i>	672.642	228.784
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	721.616	231.635
	Aktiver i alt Total assets	817.170	269.196

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>			
Note		2024	2023
Egenkapital <i>Equity</i>			
12	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-762.488	-661.269
Egenkapital i alt <i>Total equity</i>		-762.488	-661.269
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>			
	Gæld til MWBI <i>Payables to MWBI</i>	1.418.002	697.139
	Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	1.418.002	697.139
	Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	70.822	95.125
13	Anden gæld <i>Other payables</i>	90.834	138.201
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	161.656	233.326
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities other than provisions</i>		1.579.658	930.465
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>		817.170	269.196
1	Usikkerhed om going concern <i>Uncertainties relating to going concern</i>		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and security</i>		
15	Eventualposter <i>Commitments</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

1. Usikkerhed om going concern

Uncertainties relating to going concern

Usikkerhed om forsat drift

I det forgangne regnskabsår har foreningens omkostninger oversteget indtægterne, primært som følge af udgifter forbundet med etablering af driften og nødvendige administrative tilpasninger. Dette har medført en negativ egenkapital.

Foreningen har dog modtaget en lånebevilling fra MWBI, der løber frem til 2032, hvilket sikrer den nødvendige likviditet til at understøtte driften. Bestyrelsen er fortsat optimistisk omkring foreningens fremtid og forventer, at den økonomiske situation vil forbedres i takt med, at organisationen konsolideres og udvikles. Foreningens økonomi overvåges løbende for at sikre en stabil drift.

Årets resultat - Markant fremgang i økonomien

Årets regnskab vidner om en positiv økonomisk udvikling for foreningen. Nettoomsætningen steg til 4.231.202 kr. mod 3.578.300 kr. året før, hvilket viser en markant vækst i indtægterne.

Det ordinære resultat efter skat viser et underskud på -101.220 kr., hvilket er en betydelig forbedring i forhold til sidste års underskud på -486.115 kr. Denne reduktion på næsten 80 % i underskuddet afspejler en stærk økonomisk fremgang og et væsentligt skridt i retning af en sundere økonomi.

Selvom årets resultat endnu ikke er fuldt tilfredsstillende, ser ledelsen med stor optimisme på den positive udvikling og forventer en fortsat stabilisering og vækst i de kommende år. Den markante forbedring vidner om en organisation i fremgang, hvor tidligere investeringer begynder at bære frugt. Mission Without Borders International er fast besluttet på at støtte foreningens udvikling.

Uncertainties relating to going concern

In the previous financial year, the associations costs surpassed its earnings, which primarily was caused by costs in connection with establishing the operation and necessary administrative adjustments. This has resulted in negative equity.

The association has received a loan from MWBI, which runs to 2032, which secures the necessary funding to support the operation. The board is optimistic about the associations future and expects that the economic situation will improve as the organisation consolidates and develops. The associations economy is monitored as the year progresses to insure stable operation.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

This years result - significant improvement in the economy

This years annual report shows a positive economic development for the association. The revenue of the year increased to DKK 4,231,202 against DKK 3,578,300 last year, which shows a significant growth in earnings.

Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -101,220, which is a significant improvement from last years loss which totaled DKK -486,115. This reduction of almost 80% in this years loss reflects a strong economic progress and is a significant step towards a more healthy economy.

Even though this years result is not yet fully satisfactory, the board is very optimistic about the positive development and expects a continued stabilization and growth in the coming year. The significant improvement is a reflection of an organisation in progress, where earlier investments are starting to bear fruit. Mission Without Borders International is committed to supporting the development of the association.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2024	2023
2. Ordinære indtægter		
Ordinary income		
Gaver, donationer og fadderskaber egne indsamlinger		
<i>Appeals - own collection</i>	1.981.919	1.878.056
Sommercamps og kirker		
<i>Summer Camp and church tour</i>	55.343	75.937
Indtægter via annoncer/indstik		
<i>Ad income</i>	341.578	0
Indsamlinger i alt		
<i>Total collections</i>	2.378.840	1.953.993
Kontingenter		
<i>Membership fees</i>	40.400	26.000
Andre indtægter		
<i>Other income</i>	70.150	25.123
Gift In Kind indtægter		
<i>Gift In Kind income</i>	1.289.177	1.409.066
Gaver, donationer og fadderskaber via Betania		
<i>Appeals via Betania</i>	297.290	164.118
Tilskud Bladpuljen		
<i>Magazine pool</i>	25.291	0
Momskompensation		
<i>VAT compensation</i>	49.447	0
Udlodningsmidler TLAN		
<i>TLAN pool</i>	80.607	0
Øvrige indtægter i alt		
<i>Total other income</i>	1.852.362	1.624.307
	4.231.202	3.578.300

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2024	2023
3. Andre eksterne omkostninger		
<i>Other external expenses</i>		
Programomkostninger, jf. note 4		
<i>Program costs</i>	1.329.443	1.601.583
Kommunikation og fundraising, jf. note 5		
<i>Communication and fundraising</i>	858.658	902.593
Lokaleomkostninger		
<i>Costs of premises</i>	191.676	131.079
Administrationsomkostninger, jf. note 6		
<i>Administration expenses</i>	338.440	300.622
Øvrige omkostninger, jf. note 7		
<i>Other expenses</i>	55.525	74.684
	2.773.742	3.010.561
4. Programomkostninger		
<i>Program costs</i>		
Leje af udstyr		
<i>Lease of equipment</i>	2.616	380
MWB projekter		
<i>MWB projects</i>	0	117.535
GIK overførsler og transport		
<i>GIK transfer and transport</i>	1.326.827	1.483.668
	1.329.443	1.601.583
5. Kommunikation og fundraising		
<i>Communication and fundraising</i>		
Sommer Camp og kirketure		
<i>Summer Camp and Church tour</i>	24.892	76.897
Porto, tryk, annoncer og reklamer		
<i>Advertising</i>	472.488	140.579
Konferencer		
<i>Conferences</i>	0	17.662
Omkostninger vedr. fadderskaber		
<i>Appeal</i>	361.278	667.455
	858.658	902.593

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2024	2023
6. Administrationsomkostninger		
Administration expenses		
It-omkostninger		
<i>IT costs</i>	37.446	57.194
Mindre nyanskaffelser		
<i>Minor acquisitions</i>	536	0
Telefon		
<i>Telephone</i>	5.153	5.051
Porto og gebyrer		
<i>Postage and charges</i>	18.967	11.401
Revisorhonorar		
<i>Auditor's remuneration</i>	62.313	41.250
Økonomisk og skattemæssig rådgivning		
<i>Financial and tax-related consultancy</i>	0	18.750
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance		
<i>Accounting and bookkeeping assistance</i>	129.731	95.200
Forsikringer		
<i>Insurance</i>	7.016	3.777
Kontingenter		
<i>Subscriptions</i>	24.195	21.976
Arbejdsskadeforsikring		
<i>Industrial injury insurance</i>	2.899	2.777
Kursusomkostninger		
<i>Course costs</i>	1.000	0
Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>	2.261	2.971
Rejse- og befordringsgodtgørelse		
<i>Travelling allowances</i>	17.316	32.583
Magasiner, takkebreve og brochurer		
<i>Magazines, thank-you letters and brochures</i>	29.607	7.692
	338.440	300.622

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2024	2023
7. Øvrige omkostninger		
Other expenses		
Rejse, forplejning og konferencer		
<i>Travelling costs, catering and conference</i>	30.630	15.300
Honorar konsulenter		
<i>Consultant</i>	24.895	59.384
	55.525	74.684
8. Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	1.318.664	886.745
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	188.897	140.754
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	10.494	7.384
	1.518.055	1.034.883
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	3	2
9. Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial expenses		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	26.766	11.473
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	276	498
	27.042	11.971

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2024	31/12 2023
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. januar 2024		
<i>Cost 1 January 2024</i>	35.000	35.000
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	22.999	0
Kostpris 31. december 2024	57.999	35.000
<i>Cost 31 December 2024</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024		
<i>Depreciation and write-down 1 January 2024</i>	-7.564	-564
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-13.580	-7.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-21.144	-7.564
<i>Depreciation and write-down 31 December 2024</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	36.855	27.436
<i>Carrying amount, 31 December 2024</i>		
11. Deposita		
<i>Deposits</i>		
Kostpris 1. januar 2024		
<i>Cost 1 January 2024</i>	10.125	10.125
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	58.699	0
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-10.125	0
Kostpris 31. december 2024	58.699	10.125
<i>Cost 31 December 2024</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	58.699	10.125
<i>Carrying amount, 31 December 2024</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2024	31/12 2023
12. Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>		
Overført resultat 1. januar 2024		
<i>Retained earnings 1 January 2024</i>	-661.268	-175.154
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Retained earnings for the year</i>	-101.220	-486.115
	-762.488	-661.269
13. Anden gæld		
<i>Other payables</i>		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag		
<i>Withheld tax and labour market contributions</i>	38.676	42.838
ATP og andre sociale ydelser		
<i>The Danish Labour Market Supplementary Pension Scheme and other social security benefits</i>	5.049	1.995
Pensionsbidrag		
<i>Pension contributions</i>	0	67.340
Feriepenge		
<i>Holiday pay</i>	47.106	26.028
Skattekonto		
<i>Tax account</i>	3	0
	90.834	138.201
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Charges and security</i>		
Foreningen har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2024.		
<i>The association has no charges and security at 31 December 2024.</i>		
15. Eventualposter		
<i>Commitments</i>		
Foreningen har en huslejeforpligtelse svarende til 3-6 måneders husleje. Eventualforpligtelse udgør 47 t.kr.		
<i>The association has a rent obligation corresponding to 3-6 months' rent. Future commitment amounts to TDKK 47.</i>		

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

Regnskab over indsamling

Fundraising report

1) Oplysninger om indtægter og udgifter

Felt nr.	Indsamlingsregnskab	Beløb
001	Indkomne bidrag og øvrige indsamlingsindtægter	2.378.840,00 kr.
002	- Administrationsudgifter jf. note 6	-338.440,00 kr.
003	Indsamlingens overskud	2.040.400,00 kr.

2) Anvendelse af indsamlingens overskud

Felt nr.	Hvad er indsamlingens overskud anvendt til?	Beløb
300.1	Gifts In Kind overførsel	1.289.177,00 kr.
300.3	Lønninger	203.476,00 kr.
300.4	Sommercamp	83.760,00 kr.
300.6	Annoncer og tryk	463.987,00 kr.
300	Anvendt i alt	2.040.400, 00 kr.
301	Eventuelt resterende overskud herefter, der endnu ikke er anvendt	0,00 kr.
